

Za BOBREM

Gazeta Jeleniogórskiej Spółdzielni Mieszkaniowej

www.jsmjg.pl

Nr 1 (1)

wrzesień 2005 r.

Na początku bieżącego roku w Jeleniogórskiej Spółdzielni Mieszkaniowej przeprowadzona była lustracja, której – zgodnie z wymogami ustawy Prawo spółdzielcze – Spółdzielnia poddaje się raz na trzy lata. Jak co roku w maju odbyły się zebrania grup członkowskich a w czerwcu – Zebranie Przedstawicieli

Członków Spółdzielni. Delegaci m.in. przyjęli sprawozdania z działalności Spółdzielni i jej organów samorządowych, udzielili absolutorium członkom Zarządu, przyjęli wnioski z oceny polustracyjnej i podjęli decyzję o zbyciu zbędnych Spółdzielni nieruchomości położonych przy ul. Wiejskiej 2.

Godzić potrzeby z możliwościami

Rozmowa z prezesem Zarządu JSM Marianem Leńko

Od trzech lat w Jeleniogórskiej Spółdzielni Mieszkaniowej czynsz nie był podnoszony. Jak więc Spółdzielnia radzi sobie z finansowaniem niezbędnych remontów budynków?

Budowa naszych planów gospodarczych to ciągle dylemat wyboru celów przy skromności środków finansowych. Stawka eksploatacyjna (czynsz) nie może wzrastać z uwagi na niskie dochody społeczeństwa, a tym samym naszych członków. Musimy więc gospodarować tym co mamy i dla realizmu rachunku nie zakładać, że środków będzie więcej. A to z kolei decyduje o tym, że wiele przedsięwzięć remontowych – nawet bardzo potrzebnych – trzeba odkładać na później.

Gołym okiem widać jednak, że na Zabobrze i w budynkach Spółdzielni w śródmieściu Jeleniej Góry dzieje się bardzo dużo.

Tak, to prawda. W bieżącym roku największym przedsięwzięciem jest rozpoczęcie dociepleń budynków. Po długich dyskusjach, w tych budynkach, w których większość członków wypowiedziała się za dociepleniem, roboty

były lub są wykonywane. Dociepliliśmy już 11 budynków na Zabobrze I i II oraz w Śródmieściu, a do końca roku docieplimy jeszcze budynki: na Zabobrze I przy ul. ul. Karłowicza 3 i Paderewskiego 12, na Zabobrze II przy ul. ul. Bacewicz 5, Moniuszki 6 i 10, Ogińskiego 15, w „Śródmieściu” przy ul. ul. Ptasiej 10, 11, 13 i 14 oraz Studenckiej 14.

W budynkach przy ul. ul. Moniuszki 6 i 10 oraz Ogińskiego 15 wykonujemy dodatkowo przebudowę balkonów. Likwidujemy ciężkie betonowe donice i montujemy lekkie konstrukcje metalowe. Dla poprawy estetyki balkonów zamontowane też będą drewniane listwy maskujące.

A wewnątrz budynków?

Remontujemy rozporoczone remonty klatek schodowych. Wyrównujemy i malujemy ściany w klatkach schodowych, wycinamy poręcze na schodach. Poprawia to znacznie estetykę klatek schodowych, często od wielu lat nieremontowanych. I tak w roku bieżącym na Zabobrze I zaplanowaliśmy wykonanie remontu klatek schodowych: przy ul. ul. Karłowicza 3, 15, 17, 23 i 27,

przy ul. Paderewskiego 12 i 18 oraz przy ul. Różyckiego 15 i 27. Na Zabobrze II – przy ul. Bacewicz 1, 3 i 5, przy ul. Moniuszki 8 i przy ul. Noskowskiego 4 (klatka VII i VIII), 9 i 10. Na Zabobrze III – przy ul. Kiepur 8, 10, 12, 16, 20, 24, 28, 46 i 56. W budynkach administrowanych w Śródmieściu remontujemy wszystkie klatki schodowe. Znaczna część wymienionych wyżej klatek schodowych jest już wyremontowana.

Od wielu już lat trwa wymiana okien. Czy wobec wyżej omówionych przedsięwzięć – co tu dużo mówić dość kosztownych – wymiana okien zostanie przyhamowana?

Ależ nie. Tradycyjnie dużo, bo 1.450.000 zł przeznaczaliśmy na wymianę stolarki okiennej. Pozwoli to wymienić 662 okna w mieszkaniach, za samodzielną wymianę (również w mieszkaniach) – zrefundować koszt wymiany 1.157 okien, w klatkach schodowych – 848 okien, a w piwnicach – 355 okien. Ogółem do końca roku wymienionych zostanie 3.022 okien.

Nie od dziś wiadomo, że Zabobrze „dusi się” od nadmiaru samochodów przy jednoczesnym braku miejsc parkingowych. Czy Spółdzielnia coś planuje w celu poprawy tej sytuacji?

W naszych warunkach musimy ponieść koszty błędów przeszłości, bowiem planiści nie przewidzieli takiego poziomu

rozwoju motoryzacji, z jakim mamy do czynienia. Zmotoryzowani mieszkańcy osiedli chcą miejsc postojowych dla swoich samochodów jak najbliżej budynków, a niezmotoryzowani – z dala od swoich budynków. Trzeba będzie to pogodzić. Najostrej problem braku miejsc postojowych występuje w wysokości zabudowie na Zabobrze II przy ulicy Noskowskiego. Wiedząc już, że Urząd Miasta w 2006 r. planuje naprawę chodników i nawierzchni ulicy Noskowskiego, chcemy skoordynować nasze plany w tym

zakresie i przystąpić równocześnie do budowy nowych parkingów. Wykonamy też wiele nowych nawierzchni na podejściach do budynków.

A z innych bieżących potrzeb ...

Kończący planowane remonty instalacji centralnego ogrzewania i przygotowujemy się do nowego sezonu grzewczego. A w ostatnim kwartale roku przystąpimy do budowy planów gospodarczych na rok 2006.

Rozmawiał: (TUK)

Szanowni Spółdzielcy

W Jeleniogórskiej Spółdzielni Mieszkaniowej mamy wprowadzić wypróbowane formy kontaktów pomiędzy członkami Spółdzielni a zarządzającymi nią i służbami administracyjnymi, ale postanowiliśmy stworzyć jeszcze jedną możliwość – w formie gazety „Za BOBREM”.

Wiosną br. wydaliśmy jej numer próbny, który zyskał aprobatę członków Spółdzielni, po przerwie urlopowej oddajemy do Waszych rąk numer 1. W bieżącym roku ukaże się jeszcze jedno wydanie „Za BOBREM”, a w następnym nie mniej niż pięć, chyba że pojawią się okoliczności, w których częściej kontakt z członkami będzie wskazany.

Zamiarem Zarządu Spółdzielni jest głównie informowanie członków o sprawach, które będą wyjaśniać różnorodne spółdzielcze realia (w tym numerze piszemy obszernie o własności lokali), ale gazeta pomieści również inne informacje użyteczne, np. oferty kulturalne czy sportowe.

Mamy również nadzieję na pytania od spółdzielców oraz sugestie dotyczące tematów publikacji. Korespondencję z dopiskiem „Za BOBREM” prosimy składać w sekretariacie Spółdzielni.

„Za BOBREM” dotrze do państwa mieszkań, gazetę można będzie również znaleźć w siedzibach administracji Spółdzielni. Zapraszamy do lektury i czekamy na inspirującą korespondencję.

Zarząd
Jeleniogórskiej Spółdzielni
Mieszkaniowej

Obojętność i przyzwolenie drogo kosztują

Zapewne wszyscy mieszkający w spółdzielczych budynkach są zgodni, że czynsze (stawka eksploatacyjna) powinny być niższe. Wielu rozumie też to, że lepsze gospodarstwo naszymi pieniędzmi przez administrację osiedli może mieć wpływ na ich obniżenie. Trudno się z tym nie zgodzić. Na działalność administracji musimy zwracać większą uwagę i reagować na każdy miejscowy niegospodarność. W tym miejscu nasza powszechna jedynomyślność się kończy. Zaczyna się kłopot, gdy padnie pytanie: co MY CZŁONKOWIE – MIESZKAŃCY możemy jeszcze zrobić? Czy i jak reagować na wandalizm? Jak zachować się we wspólnej części naszego budynku? Postawy są różne, ale zawsze ich ceną jest czynsz.

Jeżeli w większości budynków nowe aluminiowe drzwi są powyginane przez kopnięcia, a my widzimy to kopanie, to zasadne jest pytanie: reagować czy nie? Obojętnie jak się zachowamy to ONI (administracja) drzwi naprawią. Ilu z nas wówczas pomyśli: no tak, ale za moje pieniądze i za mój czynsz! To samo dotyczy zdewastowanej windy, świeżo pomalowanej klatki schodowej itd.

Właśnie drzwi są powszechnie widoczną granicą naszych postaw. Te wejściowe do budynku: skopane, porysowane, zniszczone i te nasze – do mieszkania: piękne, często wykonane z drewna dębowego z ozdobieniami. DRZWI – granica dwu postaw, dwóch światów. Przed drzwiami obskurna klatka schodowa, za – często mieszkanie, którego wystroju i standardu nie powstydziliby się mieszkańcy dzielnic willowych. O

swoje się dba, o spółdzielcze niech troszczą się inni. Czyli kto?

Obojętność lub przyzwolenie na wandalizm i niegospodarność drogo kosztują. Jeżeli w twoim budynku nie zamkniesz drzwi wejściowych, zostawisz uchylone okno na klatce schodowej przy grzejniku, po zakończeniu prania nie zakręcisz grzejnika w suszarni, to zmarnujesz drogie ciepło, za które zapłacisz. A ciepło to 50% wymiaru na czynsz. Jeżeli do klatki schodowej włożysz zapalniczkę, w piwnicy zostawisz włączone oświetlenie – za zmarnowaną energię elektryczną też zapłacisz. Jeżeli ktoś podpali sterownię w windzie, zdemoluje jej wnętrze – za jej remont również zapłacisz. Kapitałny remont windy to dziś wydatek ok. 100 tysięcy złotych.

To są jacyś potężni popełniący grzechy... przeciw budynkom, w których żyjemy. Konieczne naprawy odbywają się kosztem naszych – często niskich – zarobków, rent i emerytur.

Pytając czasem podniesionym głosem „a gdzie podziewają się nasze pieniądze?” warto pomyśleć o podanych tu przykładach naszych wspólnych, choć niechcianych, wydatków. I naszych postawach. Nie bądź obojętny na to, co dzieje się przed Twoimi drzwiami.

(Kaja)



W ponad 20 budynkach będzie tej zimy znacznie cieplej...
Fot. Bogdan Paliwoda

chcemy skoordynować nasze plany w tym

AUTO-MYJNIA

- ręczne mycie samochodów
- szybki serwis samochodowy
- wymiana oleju
- mechanika

Jelenia Góra (Zabobrze II)
ul. S. Moniuszki 1A
tel. 75 416 97

Rozmowa ze Stanisławem Dziedzicem, prezesem Zarządu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „WODNIK” Sp. z o.o. w Jeleniej Górze

Zanim odkręcisz kurek

Czy można powiedzieć, że woda jest dziś towarem deficytowym?

Można stwierdzić jednoznacznie, że temat zasobów wody pojawia się w trakcie każdej poważnej dyskusji międzynarodowej. Prognozy są bezlitosne. Zasoby wody kurczą się i bieżące zasoby woda dotknęły nie brakiem węgla czy ropy naftowej, a właśnie wody. W Europie Polska zajmuje przedostatnie miejsce pod względem zasobów wody w przeliczeniu na jednego mieszkańca – za nami pozostaje tylko Kreta.

Jelenia Góra posiada pięć powierzchniowych ujęć wody i jedno podziemne ujęcie wody, z których zaopatrywane jest całe miasto. Dodatkowo uzupełniamy niezbędną ilość wody hurtowymi zakupami od gmin Piechowice i Mysłakowice.

Charakterystyczne ujęcia wody powierzchniowej są dużą wrażliwością na warunki atmosferyczne takie jak: susza, gwałtowne opady, gwałtowne roztopy śniegu. Woda przeznaczona do spożycia przez ludzi produkowana przez Spółkę „WODNIK” jest dobrej jakości i spełnia parametry wymagane rozporządzeniem ministra zdrowia. Badania jakości wody prowadzone są na bieżąco przez zakładowe laboratorium wody, a kontrolnie przez służby Państwowego Inspektora Sanitarnego.

Budowa Zakładu Uzdabtiania WOSY na bazie zbiornika SOSNÓWKA pozwoli na unie-

leżnienie się od chimeryczności warunków atmosferycznych oraz na stabilność produkcji i dostaw wody mieszkańcom Jeleniej Góry.

17 sierpnia br. weszła w życie nowelizowana Ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Jakże nowości wnoszą jej zapisy?

Ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków z 2001 roku dokonała zasadniczej regulacji prawnej dotyczącej gospodarki wodno-ściekowej, obejmującej interesy różnych grup: przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych, gmin, odbiorców usług. Jej kilkuletnie rządy pokazały jednak wiele uchybień i niejasności, które prowadziły do konfliktu stron.

Nowelizacja ustawy, która obowiązuje od 17 sierpnia 2005 roku, dokonała zmian w 25 artykułach, wyjaśniając większość kwestii spornych: np. nałożyła na właścicieli lub zarządców budynków obowiązek zainstalowania wodomierzy przy wszystkich punktach czerpalnych wody w danym budynku, a obowiązek zakupu i zainstalowania wodomierza głównego na przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne.

Czy nastąpi zmiana sposobu rozliczeń pomiędzy Spółką „WODNIK”, a odbiorcami usług wodociągowo-kanalizacyjnych, mieszkańcami domów Jelenio-

górskiej Spółdzielni Mieszkaniowej?

W sprawie sposobu rozliczeń za dostawę wody i odbiór ścieków zostało w 2004 roku zawarte porozumienie pomiędzy Spółką „WODNIK” i Jeleniogórką Spółdzielnią Mieszkaniową. Jest ono podstawą dla umów. Porozumienie ustala, że wszyscy korzystający z lokali, w których zainstalowano wodomierze mieszkaniowe, będą obciążani fakturami za zużytą wodę i odprowadzane ścieki w oparciu o wskazania tych wodomierzy. Należności wynikające z różnicy wskazań pomiędzy wodomierzem głównym, a sumą wskazań wodomierzy zainstalowanych na wszystkich punktach czerpalnych w danym budynku – będzie opłacała Jeleniogórska Spółdzielnia Mieszkaniowa. Rozliczeń tych należności z mieszkańcami domów Spółdzielnia będzie dokonywała JSM, według zasad ustalonych regulaminem wewnętrznym.

Tylko od zbiorowej solidności lokatorów danego budynku zależy, czy wszyscy nie będą musieli ponieść kosztów ewentualnych nieuczciwych działań polegających na kradzieży wody. Nowelizowana ustawa za takie niedozwolone czyny jak: kradzież wody, uszkodzenie wodomierza, zrywanie plomb, zatrzymywanie wodomierza lub zniszczenie jego funkcji metrologicznych, grozi karą grzywny do 5 tysięcy złotych.

Przy okazji informuję odbiorców wody, że Spółka „WODNIK” montuje nowoczesne wodomierze, które w sposób jednoznaczny sygnalizują próbę oszustwa.

Dziękujemy za wypowiedź. Rozmowę przeprowadził: (not) (TS)

Czym jest „spółdzielnia”?

Spółdzielczość kojarzy się z własnością prywatną i współdziałaniem dobrowolnie zrzeszonych członków w specyficznej, spełniającej ściśle określone warunki, samorządnie ich środowiska.

Nazwa *spółdzielnia* wywodzi się w naszym języku od *spółdzielania* (zarówno w sensie czynności, jak i jego efektu – czyli *spólnego dzieła*), do których – drogą językowej ewolucji – dodano z czasem literę „w”. Stąd też *spółdzielnia* – uczestnik wspólnej działalności (realizowanej w grupie – *społem*). W analogii też wspólnota, była niegdyś zwana *spółnotą*, a wywodzi się od *spólnej noty*, czyli „wspólnego zapisu” (zapisu prawa wspólnej własności na rzecz pewnej grupy osób, ich środowiska). W znaczeniu tym mieści się więc również współczesny notariusz – uprawniony urzędnik, który owe „noty” sporządzał i sporządza.

W planach ...

Planowane jest spięcie Zabobrza nową drogą od ul. Działkowicza, przez teren powojkowej strzelnicy, z ul. Grunwaldzką, a także budowa drogi stanowiącej obejście Zabobrza od północy pod Górą Szybowcową. Ten odcinek ma połączyć ul. Legnicką (przy Carrefour) z ul. Długą w Jeżowie Sudeckim.

Znacznie przyspieszono budowę wiaduktu na zabobrzańskiej „koniczynie”. Obiekt ten ma być włączony do ruchu jeszcze w tym roku.

Szanowni Czytelnicy

Nasza gazeta dociera do 7,5 tysiąca gospodarstw domowych. Licząc tylko wszystkich dorosłych, daje to sporej wielkości miasto z mieszkańcami o różnorodnych potrzebach.

Wspominamy o tym ze względu na oczywistych - możliwości skutecznej reklamy na stronach „Za Bobrem”.

ZAPRASZAMY!!!

**SKLEP
OGÓLNOŚPOŻYWCZY
Bogdan Ryś
58-506 Jelenia Góra
ul. Różyckiego 19**

ZAPRASZA
codziennie
od 6⁰⁰ do 20⁰⁰
w niedziele
od 7⁰⁰ do 20⁰⁰

OFERUJEMY:
artykuły spożywcze
i cukiernicze,
żywność optymalną,
mięso, wędliny,
alkohol.

Pomagajmy sobie

Wielu z nas ma problemy z terminowym opłaceniem czynszu, niektórym grożą eksmisje czy wykluczenia ze Spółdzielni. Częstym problemem można zarządzić, bez uciekania się do płatnych usług różnych biur nieruchomości i bez rozklejania nie zawsze estetycznych ofert na przypadkowych słupach i ścianach.

Jednym ze sposobów jest „zamiana wzajemna” mieszkań pomiędzy dwoma zainteresowanymi rodzinami, drugim – wystąpienie o dodatek mieszkaniowy, otrzymywany ze środków pomocy społecznej, w sytuacjach przewidzianych prawem.

Osoby i rodziny mające problemy z opłatami czynszowymi, zachęcamy do kontaktów z Działem Windykacji JSM (ul. Różyckiego 19, pokój 101, tel. 76-74-832, wewn. 31). Przedstawiciele Spółdzielni wyjaśnią, jakie warunki trzeba spełniać, by ubiegać się o dodatek mieszkaniowy, a także udzielić porad w sprawie ewentualnej zamiany wzajemnej mieszkań. To najlepsza droga, by uniknąć trudności.

Za Bobrem, wrzesień 2005 3

Towarzystwo Ubezpieczeń „Filar” S.A., Oddział we Wrocławiu, Przedstawicielstwo w Jeleniej Górze, 58-500 Jelenia Góra, Telefon i fax: 075-7533301; 075-6424990

FILAR
GRUPA UBEZPIECZENIOWA UNIOA

Towarzystwo Ubezpieczeń Filar S.A.

FILAR
GRUPA UBEZPIECZENIOWA UNIOA

przedstawia ofertę ubezpieczenia mieszkań z miesięczną opłatą składki w czynszu.

Twoje mieszkanie – włożyłeś wiele czasu, pieniędzy i wysiłku by nadać mu własny, niepowtarzalny charakter; sprawić, że dziś ono jest częścią Ciebie, szczęściem które Cię otacza; dlatego czujesz się w nim swobodnie i bezpiecznie. Niekiedy trudno uwierzyć, że możesz to stracić w jednej chwili. Zawsze jednak może wydarzyć się coś nieprzewidzianego, coś co zniweczy cały twój wysiłek, pochłonie pieniądze i zainwestowany czas. Dlatego wybór ubezpieczenia jest jedną z Twoich najważniejszych decyzji.

Z uznaniem szerokujemy Ci ofertę ubezpieczenia mieszkań na przeto krajoznawczych warunkach. Nasza oferta w wielu lat cieszy się uznaniem szerokiego grona klientów. Została ona też wysoko oceniona przez Krajowy Instytut Ubezpieczeń, który przyznając temu produktowi **Certyfikat Jakości „Dobra Polisa”** uznał go za szczególnie atrakcyjny.

Kradzież, zalanie, pies pogryzł sąsiada – jedną polisą możesz zmniejszyć ryzyko poniesienia strat. Zakres proponowanej ochrony ubezpieczeniowej obejmuje bowiem:

- + Ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych (pożar, huragan, itp.),
- + Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku (rozszerzone o wandalizm po włamaniu),
- + Ubezpieczenia od zalań (zalań na skutek awarii wodno-kanalizacyjnej, centralnego ogrzewania, awarii pralki itp.)
- + Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej osób zamieszkujących ubezpieczony lokal.

Umowa ubezpieczenia mieszkania obejmuje mienie znajdujące się w:

- > ubezpieczonym mieszkaniu,
- > pomieszczeniach gospodarczych, piwnicach przynależnych do mieszkania,
- > garażu, bez względu na jego lokalizację, użytkowanym na podstawie odpowiedniego tytułu prawnego.

Ubezpieczenie jest zawierane na czas nieokreślony, a ochrona trwa tak długo, jak długo będzie opłacana składka.

Oferta daje możliwość zawarcia umowy ubezpieczenia mieszkania w dwóch wariantach:

+ Wariant I – ustalenie odszkodowania wg wartości rzeczywistej (odszkodowanie zostanie pomniejszone o faktyczne zużycie utraconego mienia).

Np. jeśli dywan został zniszczony w wyniku zalania, brany jest pod uwagę stopień jego zużycia i z tego powodu wypłacone odszkodowanie zostanie odpowiednio pomniejszone.

+ Wariant II – ustalenie odszkodowania wg wartości odtworzeniowej (odszkodowanie zostanie wypłacone w kwocie odpowiadającej kosztom zakupu). Zwrócimy Ci całą kwotę potrzebną na zakup nowego dywanu.

W każdym z tych wariantów otrzymujesz **bez dodatkowej składki** ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, które zapewni Ci ochronę, gdy Twój pies pogryzie przypadkowego przechodnia, Twoje dziecko strzeli gola w czyjeś okno czy zniszczysz komuś ubranie chlapiąc go błotem tryskającym spod kół Twojego samochodu. Czy zdajesz sobie sprawę ile przypadkowych szkód wyrządza w naszym życiu prywatnym? Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej to Twoja ochrona przed skutkami finansowymi takich nieprzewidzianych zdarzeń, bez względu na to czy jesteś w swoim mieście czy na wakacjach – ubezpieczenie obowiązuje na terenie całego kraju.

Najważniejsze korzyści z takiej formy ubezpieczenia własnego majątku.

- ♦ Szeroki zakres ochronnych zdarzeń, bez zwyżki za raty,
- ♦ Bardzo wygodny sposób pobierania składki wraz z czynszem
- ♦ Możliwość naprawienia szkód wyrządzonych osobom trzecim bez uszczerbku w budżecie rodzinnym.

JUŻ OD 4 ZŁ. MIESIĘCZNIE MOŻESZ MIEĆ UBEZPIECZONE MIESZKANIE

Jak zawrzeć umowę ubezpieczenia?

Aby zawrzeć umowę ubezpieczenia należy:

- ✓ Wypełnić wniosek, który jest w książce czynszowej, jest dostępny w biurach administracji JSM, jest dostępny w biurze T.U. Filara, ul. Solna 7, lub zadzwonić pod następujące nr telefonów:
☎ 75-333-01
☎ 64-24-990
☎ 0505-95-13-15

Tata Kup! Mama Kup!



Grupa tenisowej młodzieży z Piotrem Paczóskim.

W czasach dominacji wśród młodzieży wielu szkodliwych zachowań i najczęściej płytkich fascynacji elektroniką lub głośną muzyką, każda oferta mająca walory wychowawcze, służąca zdrowiu, rywalizacji, umiejętności współdziałania, odpowiedzialności za postawy i reakcje ma wartość bezcenną. Taką ofertą jest sport.

Sport poszukuje, a każda tego rodzaju propozycja jest szczególnie cenna, gdy rodzi się w trudnych latach. Tak było w 2001 roku, gdy na zasadzie koleżeńsko-towarzystwej na jeleniogórskim Zabobrze zaczęto inicjować grę w tenisa ziemnego, tworząc klubowe stowarzyszenie, zarejestrowane wiosną 2004 r. Pomysłodawcą i dobrym duchem tego przedsięwzięcia był Piotr Paczóski (wcześniej czynny sportowiec), który zachęcił do współpracy świetnego trenera Janusza Lewińskiego, a wsparł tę inicjatywę

prezes Jeleniogórskiej Spółdzielni Mieszkaniowej Marian Leńko. W ten sposób na czterech kortach przy ul. Noskowskiego zapanał profesjonalizm w ich zagospodarowaniu i utrzymaniu, a klub opiekuje się już ponad 50. dziewczętami i chłopcami. Wszystkie funkcje w stowarzyszeniu są społeczne, włącznie z prezesurą Piotra Paczóskiego.

W gronie założycieli, oprócz osób wymienionych, znaleźli się trenerzy tenisa ziemnego oraz działacze zainteresowani wspieraniem sportu i rekreacji. Ale nie tylko, bo klub zapisał w swych statutowych celach również działania na rzecz rozwoju społeczności lokalnej i rozwoju gospodarczego Jeleniej Góry.

Spośród różnorodnych imprez o charakterze rekreacyjnym na uwagę zasługują „Wakacje z rakieta” dla tej młodzieży, która z różnych przyczyn nie może wyjechać w czasie wolnym

od nauki oraz turnieje i mecze członków klubu z rywalami z zewnątrz. Z imprez cyklicznych najpopularniejsze i najbardziej prestiżowe są turnieje o puchary: prezesa Klubu Tenisowego Jelenia Góra, prezesa Jeleniogórskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, prezydenta Jeleniej Góry Józefa Kusiaka, ministra obrony

narodowej Jerzego Szmajdzińskiego, który należy do czołówki polskich tenisistów ... parlamentarzystów. Wzrost szczególny mają turnieje związane z Dniem Ojca i Dniem Matki – *Tata Kup!* i *Mama Kup!* (zabawa słowna, z ang. cup –

puchar, ale w istocie chodzi o to, by rodzice jakimiś żartobliwymi drobiazgami nagrodzili wysiłek sportowy, a także szkolny dziecka, mimo, że to święta rodziców). Taka rywalizacja rodziców ze swymi córkami i synami na kortach dobrze służy rodzinnym więzom.

Ten właśnie rodzinny aspekt rywalizacji podkreśla Piotr Paczóski, który dla klubowych idei nie szczędi także prywatnych środków. Fundując swój puchar prezydent Józef Kusiak podkreśla rolę sportu w kształtowaniu charakteru i osobowości, a minister Jerzy Szmajdziński nazywa sport dobrym uzależnieniem, najlepszym z mu znanych.

Choć stowarzyszenie, w sensie prawnym, działa od zaledwie dwóch lat, kilku podopiecznych w wieku 10-14 lat, np. Natalia Lewińska, Magda Popis czy Anna Barnowska zajmują czołowe lokaty także na zawodach o zasięgu krajowym. A takie sukcesy mobilizują innych.

(mag)

narodowej Jerzego Szmajdzińskiego, który należy do czołówki polskich tenisistów ... parlamentarzystów.

Wzrost szczególny mają turnieje związane z Dniem Ojca i Dniem Matki – *Tata Kup!* i *Mama Kup!* (zabawa słowna, z ang. cup –



Mateusz Czech odbiera puchar z rąk ministra Jerzego Szmajdzińskiego i gratulacje od prezydenta Jeleniej Góry Józefa Kusiaka. Z nagrodą - rowerem, Piotr Paczóski, obok trener Janusz Lewiński. Fot. red.

Wstęp do ODK

- 03 października 2005 r. godz. 17.00, sala teatralna - prelekcja z przeżyciami "Wyprawa do jaskini Austrii". Prelegent - Marian Bochynek
- 10 października 2005 r. godz. 17.00, kawiarnia "Muza" - "Nie daj się oszukać". Spotkanie w ramach akcji "Bezpieczny senior" prowadzi sierżant sztabowy Danuta Rzymysłowicz z sekcji Prewencji Komendy Miejskiej Policji.
- 14 października 2005 r. godz. 20.00, sala teatralna - "CINEMA-off" - pokaz kina niezależnego, najnowszy film fabularny "UGÓR", w reż. Dominika Matwiejczyka - jednego z czołowych przedstawicieli kina niezależnego
- 17 października 2005 r. godz. 17.00, kawiarnia "Muza" - wieczór z poezją religijną Elżbiety Śnieżkowskiej-Bielak. Promocja tomiku "Moja mała adoracja".
- 21-22 października 2005 r., sala teatralna - XXIV Turniej "Region jeleniogórski w Gawędzie, 16.00 - eliminacje 21.X. godz. 16.00 - eliminacje 22.X. godz. 16.00 - ogłoszenie wyników, koncert laureatów
- 24 października 2005 r. godz. 17.00, kawiarnia "Muza" - Kabaret we dwoje w wykonaniu aktorów teatru "Maska": Honoraty Magdeczko-Capote i Ryszarda Wojnarowskiego
- 26 października 2005 r. godz. 19.00, kawiarnia "Muza" - Koncert z cyklu "Jazzowe środy" w wykonaniu Otwartej Grupy Swingującej ODK w składzie: Janisław Hiller, Michał Kaliszczak, Andrzej Kolasinski, Krzysztof Przybrowski, Jakub Zawadzilo, Anna Kosa - vocal.
- październik-listopad 2005
- Galeria "HALL" - "Śmiech to zdrowie" - wystawa fotografii członków Jeleniogórskiego Towarzystwa Fotograficznego
- Galeria "Promocje" - "Architektura wełną - moje ogrody" - wystawa tkaniny Marii Jelowieckiej w ramach 32 Międzynarodowego Sympozjum Sztuki Włókna - czynna do 30.10.2005 r.
- 3-6 listopada 2005 r.
- Kino "Marysienka" - IX Międzynarodowy Festiwal Niezależnych Filmów Wideo "ZOOM-ZBLIŻENIA 2005". 3-5.11.2005 r. godz. 10.00-20.00 prezentacje konkursowe 6.11.2005 r. godz. 11.00 Gala Festiwalowa (wręczenie nagród, prezentacja nagrodzonych filmów).
- 07 listopada 2005 r.
- Galeria "Promocje" - wernisaz wystawy malarstwa Bogumily Twardowskiej-Rogacewicz.
- grudzień 2005
- Galeria "HALL" - wystawa fotografii powstałych podczas Polsko-Niemieckich Warsztatów Artystycznych "Lipsk 2005".

39 zeta za net@

Lekcja nr 1

Temat: Internet przez cały rok szkolny

20_mini 128kb/s	-	39 zł	(było 59 zł)	} Rabat + na Telewizję
20_dom 256kb/s	-	59 zł	(było 85 zł)	
20_speed 512kb/s	-	79 zł	(było 100 zł)	
20_glob 1024kb/s	-	99 zł	(było 125 zł)	

Wszystkie ceny z vat

- Aktywacja 1,22 zł
- Ściągasz ile chcesz
- Twoja własna strona+super pojemność konta 200MB
- Ogólnopolskie serwery gier
- Możliwość strzeżenia gratis stałego adresu IP
- Na życzenie dostęp bezprzewodowy
- Ulga podatkowa
- Co miesiąc ponad 500 nagród do wygrania

do sprawdzenia!

www.vectra.pl

Telewizja Kablowa VECTRA S.A. Jelenia Góra, ul. Krótka 24 A, tel. 075/767 64 84

Prosty sposób na odpady.

Czystość w trosce o przyszłość

- Zbiórka i wywóz nieczystości stałych
- Segregacja odpadów
- Recykling
- Odzysk surowców wtórnych
- Utylizacja
- Dzierżawa pojemników

SIMET-EKO Spółka z o.o.

58-506 Jelenia Góra, Al. Jana Pawła II 33
tel. (075) 64 28 065, fax (075) 64 28 066
www.simet-eko.pl • e-mail: biuro@simet-eko.pl